IBID. *Parasti cibum illorum, etc.* Cibum quidem spiritalem intelligit: ait autem ipsum præparatum fuisse; quandoquidem ante mundi constitutionem præfinitum fuit mysterium Christi qui est panis de cælo descendens, et vitam dans mundo. Et providentia tua paratum ipsis cibum præbebis, ita ut nullius egeant. Cæterum istud, « Ita erit præparatio tua, » id est, quia opus tuum est, ordinare ac præparare hominibus ista ex quibus omnium ipsis copiam præbes. Sicut enim præparare firmare vocat, eo quod illa quæ præparata sunt expedita et firma sint ad usum, sic etiam expeditionem ipsam appellat præparationem, uti hoc loco. Nullius indigebunt, quia omnia ipsis expedita sunt et præparata, ut nulla ipsis opus sit sollicitudine; quod autem eiusmodi est, etiam stabile est.

Ἐτοίμασας τὴν τροφήν αὐτῶν, κ. τ. ἐ. Τροφήν μὲν (42) τὴν πνευματικὴν φησὶν· ἠτοιμάσθαι δὲ αὐτὴν λέγει· διότι πρὸ καταβολῆς τοῦ κόσμου ὤρισται τὸ περὶ Χριστοῦ μυστήριον, ὃς ἐστὶν ἄρτος ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καταβάς, καὶ ζωὴν διδοὺς τῶ κόσμῳ. Καὶ τῇ παρὰ σοῦ προνοίᾳ ἐτοίμην αὐτοῖς παρέξεις τὴν τροφήν, ὥστε μηδενὸς δεῖσθαι. Τὸ δὲ, « Οὕτως ἢ ἐτοιμασία σου, » τουτέστιν, ἐπειδὴ ἔργον σοὶ τὰ τοιαῦτα εὐπρεπέζεις καὶ ἐτοιμάζεις τοῖς ἀνθρώποις, ἀφ' ὧν ἀπάντων αὐτοῖς χορηγεῖς τὴν ἀφθονίαν. Ἄσπερ γὰρ τὸ ἐτοιμάζειν τὸ ἐδράζειν λέγει ἀπὸ τοῦ τὰ παρεσκευασμένα ἔτοιμα εἶναι καὶ βέβαια πρὸς τὴν χρῆσιν οὕτω καὶ ἐτοιμασίαν αὐτὴν καλεῖ τὴν παρασκευὴν ὡς ἐνταῦθα. Ἴνα εἴπῃ, ὅτι· Οὐδενὸς ἐνδεηθήσονται, ἔτοιμα γὰρ αὐτοῖς πάντα καὶ παρεσκευασμένα, ὡς μηδὲν δεῖν αὐτοῖς φροντίδος· τὸ δὲ τοιοῦτον καὶ βέβαιον.

VERS. 11. *In stillicidiis ejus, etc.* Paulatim, inquit, divinis gratis ipsi datis, lætari et germinare illam facit, nempe fructum spiritualem. Intelliges autem stillicidia ejus ex eo quod dictum est de Christo<sup>67</sup>: « Descendet sicut pluvia in vellus, et sicut stillicidia stillantia super terram. »

Ἐν ταῖς σταγῶσιν αὐτῆς, κ. τ. ἐ. Κατὰ μικρὰ (43), φησὶ, τῶν θεῶν χαρισμάτων διδομένων αὐτῇ, εὐφραίνειν καὶ ἀνατέλλειν παρασκευάζει, τὸν νοητὸν δηλονότι καρπὸν. Νοήσεις δὲ τὰς σταγῶνας αὐτῆς ἀπὸ τοῦ εἰρημένου περὶ Χριστοῦ· « Καταθήσεται ὡς ὑετός ἐπὶ τόχον, καὶ ὡσεὶ σταγῶν ἡστάζουσα ἐπὶ τὴν γῆν. »

<sup>66</sup> Gen. XLIX, 10. <sup>67</sup> I Cor. I, 5. <sup>67</sup> Psal. LXXI, 6.

(35) Αὐλή Κυρίου, etc. Codex Coislinianus primus.

(36) Πᾶν ἐνταῦθα, etc. Catena Corderii.

(37) Ἐτοιμάζων, etc. Eadem.

(38) Ἐπιτιμᾶ, etc. Codex Coislinianus.

(39) Κύτος φησὶν, etc. Catena Corderii.

(40) Ἐπὶ τοῖς Ἰησοῦ, etc. Eadem.

(41) Πλοῦτον μέρ, etc. Codex Coislinianus.